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15 marca 2018r. TARGI PRACY i EDUKACJI
Data publikacji: 22.03.2018

W dniu 15 marca 2018r. w PZ nr 2 Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego i Technicznych

w Oświęcimiu odbyły  się Powiatowe Targi Pracy i Edukacji. Organizatorami Targów byli: Powiatowy Urząd Pracy w Oświęcimiu i Starostwo

Powiatowe w Oświęcimiu.

W tegorocznych Targach uczestniczyło:

19 pracodawców, którzy prezentowali blisko 200 ofert pracy,

Urzędy Pracy z powiatów ościennych (Chrzanów, Andrychów, Pszczyna, Jaworzno), które przedstawiły ponad 1400 miejsc pracy (w 

tym ponad 400 na terenie UE),

Agencje Zatrudnienia, które oferowały ponad 90 miejsc pracy, oraz

Przedstawiciele Małopolskiej Wojewódzkiej Komendy OHP z ponad 40 ofertami pracy dla młodzieży.

W sumie na Targach prezentowano ponad 1700 miejsc pracy. Poszukiwano fachowców wielu branż, m.in: pracowników produkcyjnych, 

operatorów maszyn, technologów produkcji, mechaników, elektromechaników, elektryków, elektroników, spawaczy, monterów 

konstrukcji stalowych, serwisantów, operatorów CNC, ślusarzy, monterów instalacji, pracowników budowlanych, kierowców, pracowników 

ochrony, górników, operatorów wózków widłowych, magazynierów, ogrodników, kucharzy, kelnerów, cukierników, piekarzy, opiekunów 

osób starszych, sprzedawców, specjalistów ds. sprzedaży, specjalistów ds. marketingów.

Na Targach nie zabrakło największych pracodawców powiatu oświęcimskiego: SYNTHOS S.A, GRUPA KĘTY S.A, Fabryka Maszyn i Urządzeń 

OMAG Sp. z o.o., „CHEMOROZRUCH" Sp. z o.o., Ponadto w Targach uczestniczyli: APROCHEM Sp. z o.o. Przedsiębiorstwo Górnicze „SIESIA" 

Sp. z o.o., Grupa MAROX Sp. z o.o, PAKS'D Sp. z o.o "EKOFORM" Sp. z o.o., „PLASMOT" Sp. j., SUNEKO M.Górkiewicz, SOLID SECURITY Sp. o.

o., Przedsiębiorstwo Handlowe „GEORG", „DARO" D. Linert, P.P.U.H. Z. Sajdak, GILEM Sp. z o.o.

Ofertę edukacyjną przedstawiły:

Zakład Doskonalenia Zawodowego - Centrum Kształcenia Zawodowego w Kętach,

Społeczna Szkoła Zarządzania i Handlu w Oświęcimiu

Centrum Nauki i Biznesu ŻAK w Oświęcimiu,

Wojskowa Komenda Uzupełnień  w Oświęcimiu promowała zawodową służbę wojskową, Narodowe Siły Rezerwowe, oraz służbę

przygotowawczą.

Na Targach można było skorzystać z punktów konsultacyjnych m.in.: Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Oświęcimiu, Punktu

Informacyjnego Funduszy Europejskich w Chrzanowie, Centrum Biznesu Małopolski Zachodniej Sp. z o.o. w Oświęcimiu Państwowej

Inspekcji Pracy Okręgowy Inspektorat w Krakowie oraz Powiatowego Urzędu Pracy w Oświęcimiu.

 

Bogatą ofertę edukacyjną skierowaną do uczniów przedstawiły szkoły ponadpodstawowe, dla których organem prowadzącym jest powiat

oświęcimski – licea, technika i szkoły branżowe oraz uczelnie wyższe: Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Oświęcimiu, Politechnika

Śląska w Gliwicach, Uniwersytet Śląski  w Katowicach, Wyższa Szkoła Finansów i Prawa w Bielsku – Białej, Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie

oraz Wyższa Szkoła Turystyki i Ekologii w Suchej Beskidzkiej.

Młodzież gimnazjalna mogła również skorzystać z bogatej oferty praktyk zawodowych w zawodach: operator urządzeń CNC, mechatronik,

elektryk, elektromechanik, ślusarz narzędziowy, dziewiarz, mechanik maszyn w przemyśle włókienniczym, piekarz, cukiernik, sprzedawca,

prezentowanych przez pracodawców biorących udział w Targach.

Bogatą ofertę edukacyjną oraz praktyk zawodowych skierowaną do młodzieży przedstawiły również:
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Ośrodek Szkolenia Zawodowego OHP w Andrychowie,

6-17 Hufiec Pracy w Oświęcimiu.

 

W tegorocznej edycji Targów Pracy i Edukacji uczestniczyło blisko 2000 uczniów ostatnich klas szkół podstawowych gimnazjalnych oraz

ponadpodstawowych.

Ponad 450 uczniów z powiatu oświęcimskiego wzięło udział w zorganizowanych wykładach:

„Serce czy rozum, czym kierować się  przy wyborze zawód – wykład skierowany do uczniów szkół podstawowych i gimnazjalistów

prowadziła Aneta Wojas orazMaria Ćwiertnia – doradcy zawodowi Młodzieżowego Centrum Kariery OHP.

„Efektywne zarządzanie czasem wolnym"  wykład skierowany do uczniów szkół podstawowych i gimnazjalistów prowadziła mgr

Ewa Waliczek - wykładowca Wyższej Szkoły Zawodowej w Oświęcimiu.

„Sztuka wystąpień publicznych – jak przygotować się do matury ustnej"  wykład dla młodzieży szkół  ponadpodstawowych

zaprezentował dr Radosław Folga - wykładowca Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Oświęcimiu.

„Rynek pracy i Ty" - wykład dla młodzieży szkół  ponadpodstawowych przedstawiły Ewa Królicka i Magdalena Kopeć– doradcy

zawodowy zatrudnieni w Powiatowym Urzędzie Pracy w Oświęcimiu.

Dodatkowo zaproszona młodzież szkolna mogła skorzystać z indywidualnych porad doradców zawodowych zatrudnionych w Powiatowym

Urzędzie Pracy w Oświęcimiu.

Zaproszeni goście mogli wysłuchać cyklu wykładów pod ogólnym tytułem "Doradztwo zawodowe a potrzeby ucznia i rynku pracy" :

prezentację "Edukacja a rynek pracy" przygotował i przedstawił Pan Adam Biernat - Kierownik Zespołu Badań, Analiz i

Programowania Rynku Pracy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie, gdzie odpowiada za badania i analizy prowadzone przez

urząd, w tym za ogólnopolskie badanie Barometr zawodów. Wcześniej przez 8 lat kierował Małopolskim Obserwatorium Rynku

Pracy i Edukacji.

wykład "Planowanie kariery zawodowej na etapie szkolnym. Rola doradcy zawodowego w Polsce i Wielkiej Brytanii. Narzędzia

diagnostyczne dla doradców zawodowych"  przedstawiła Pani Aleksandra Marcinkowska trener, biznes coach, metodyk zdalnego

nauczania. Dyrektor i założyciel brytyjskiej organizacji non profit UK Butterflies, która aktywnie współpracuje z Powiatem

Oświęcimskim oraz Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. Ekspert w edukacyjnych projektach międzynarodowych skierowanych

do młodzieży i osób starszych w tym grupy NEET. Realizator licznych międzynarodowych projektów edukacyjnych , doradczo –

zawodowych w Wielkiej Brytanii, Czechach, Słowacji, Polsce, Włoszech i Węgrzech.

wykład "Współpraca doradcy zawodowego, rodzica i nauczyciela w kształtowaniu świadomości zawodowej ucznia. Rola i cele

doradztwa zawodowego w procesie wychowawczym. Metody wspierające" – prowadzący Iwona Serafin Trener, coach,

współpracujący z profesjonalistami w zakresie udoskonalenia warsztatu zawodowego rodziców, pedagogów, nauczycieli,

młodzieży.  Realizator szereg projektów międzynarodowych w zakresie poradnictwa zawodowego dla osób dorosłych w tym z

grupy NEET oraz młodzieży.

W trakcie oficjalnego otwarcia Targów wręczono nagrody dla laureatów konkursu „Twoje hobby szansą na przyszłość" organizowanego 

przez Powiatowy Urząd Pracy w Oświęcimiu. Konkurs adresowany był do uczniów szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu 

oświęcimskiego.  

Nagrody odebrały:

w kategorii „Najbardziej kreatywny list motywacyjny" – AGNIESZKA JEKIEŁEK

w kategorii „Najbardziej kreatywne graficznie CV" – JULIA MARTYKA

Komisja konkursowa postanowiła przyznać dodatkowo WYRÓŻNIENIE

w kategorii „Najbardziej kreatywne graficznie CV" dla Sary MYRDKO.
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Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy za udział w wydarzeniach organizowanych w ramach Targów Pracy i Edukacji.
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